DECLARAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS DO GRUPO FAMILIAR
UNIVERSIDADE GRATUITA | Universidade de Blumenau - FURB | Coordenadoria de Assuntos Estudantis - CAE

Eu,	, CPF	, estudante do  Curso de	, declaro para os devidos fins de comprovação junto ao Cadastro  do UG que meu grupo familiar POSSUI os seguintes BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, conforme relacionado abaixo:

	DESCRIÇÃO DO BEM (Veja tabela de referência abaixo)

Se IMÓVEL, detalhar endereço | Se VEÍCULO automotor, detalhar ano e modelo
	Financiado?
	Valor QUITADO do bem
(Se bem financiado, constar somente o valor já pago)

1

	( ) Sim   ( ) Não
	R$

2

	( ) Sim ( ) Não
	R$

3

	( ) Sim ( ) Não
	R$

4

	( ) Sim ( ) Não
	R$

5

	( ) Sim ( ) Não
	R$

6

	( ) Sim ( ) Não
	R$

7

	( ) Sim ( ) Não
	R$

8

	( ) Sim ( ) Não
	R$

9

	( ) Sim ( ) Não
	R$

10

	( ) Sim ( ) Não
	R$

	                                                     VALOR TOTAL DO PATRIMÔNIO DO GRUPO FAMILIAR
	R$

Blumenau,	/	/____
                                                                                                                                                                                       Assinatura do(a) estudante
       OBS: Se na Declaração de Imposto de Renda – IRPF  houver o valor dos bens patrimoniais, considerar este valor.  Caderneta de poupança
 Aplicação de renda fixa (CDB, RDB e outros)
 Outras aplicações e investimentos
 Dinheiro em espécie – moeda nacional
 Dinheiro em espécie – moeda estrangeira
 Fundo de investimento financeiro – FIF
 Fundo de capitalização
 Outros fundos
 Consórcio não contemplado
 Outros bens e direitos – outras informações

Tabela de Referência dos BENS do Grupo Familiar
 Prédio residencial
 Prédio/sala comercial
 Galpão
 Apartamento
 Casa
 Terreno
 Veículo automotor terrestre: automóvel, motocicleta, etc
 Aeronave
 Embarcação
 Quotas de empresa

Caso o Bem declarado não conste em IRPF, apresentar comprovante (Escritura, Contrato, IPTU, etc.)